
UCHWAŁA NR 319/XLI/14
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE

z dnia 21 maja 2014 r.

w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy i Miasta Żuromin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 
594 z późn. zm.) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2013 poz.856) uchwala się, co następuje. 

§ 1. W Załączniku do Uchwały nr 306/XL/14 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 31 marca 2014r. w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta 
Żuromin „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy i Miasta Żuromin” wprowadza się następujące zmiany: 

1) po §11 dodaje się §11a o treści: „§11a. Na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i Miasta 
Żuromin i ich utrzymanie Gmina i Miasto Żuromin ma zawartą umowę z Przedsiębiorstwem Usług 
Komunalnych Sp. z o.o w Ciechanowie prowadzące Schronisko w Pawłowie”. 

2) §16 otrzymuje brzmienie: „ § 16.Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały, będą przekazywane na działkę nr 36 przy ul. Piaskowej w miejscowości Brudnice". 

3) §18 otrzymuje brzmienie: „ §18. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w wyniku wypadków drogowych lub innych zdarzeń losowych odbywa się przez Gabinet Weterynaryjny 
„LIVET” – Lidia Gałka, z którą Gmina i Miasto Żuromin ma zawartą umowę”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

lic. Barbara Michalska

Id: FFNCR-BLBRL-VEXVU-NWLKU-GYWLZ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.z 2013r. poz.856) nakłada na radę gminy obowiązek 
określania w drodze uchwały, corocznie do 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Zgodnie z zapisami ustawy, Rada Miejska w Żurominie Program uchwaliła – 
Uchwała Nr 306/XL/14 z dnia 31 marca 2014r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Żuromin. Jednakże Zgodnie z art. 11a ust. 1 pkt 
7 w/w ustawy w Programie zabrakło wskazania konkretnego gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. W związku z powyższym w § 16 uzupełniono brakujący wpis. Ponadto 
w § 18 uzupełniono dane z jakim zakładem weterynaryjnym Gmina ma zawartą umowę oraz dopisano § 11a 
o treści: ”Na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i Miasta Żuromin i ich utrzymanie Gmina 
i Miasto Żuromin ma zawartą umowę z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o w Ciechanowie 
prowadzące Schronisko w Pawłowie” . 
 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

lic. Barbara Michalska

Id: FFNCR-BLBRL-VEXVU-NWLKU-GYWLZ. Uchwalony Strona 1




